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KONFERENCJA 
PRASOWA



Badanie klimatu rowerowego jest próbą zebrania opinii o jakości 

warunków korzystania z roweru w Polsce. Jest ono realizowane przez 

Polską Unię Mobilności Aktywnej (PUMA) w porozumieniu z innymi 

organizacjami rowerowymi Europy, zrzeszonymi w Europejskiej 

Federacji Cyklistów (ECF). Badanie zostało przeprowadzone według 

sprawdzonej i rozwijanej przez Allgemeine Deutsche Fahrrad Club 

(ADFC) i Politechnikę Drezdeńską od 1998 roku metodologii 

Fahrradklima - Test. 

O BADANIU — GENEZA



Wyniki badana umożliwią stworzenie wielowymiarowego 

obrazu sytuacji osób korzystających z rowerów w 

poszczególnych miastach i gminach kraju, dając możliwość 

wsparcia argumentów na rzecz poprawy warunków jazdy 

rowerem i jakości przestrzeni publicznych.  

Przedstawiając swoją opinię na temat korzystania z roweru 

w Twoim mieście czy gminie – przekazujesz osobom 

kształtującym politykę rowerową i zarządcom ruchu ważną 

informację zwrotną – opinię eksperta - codziennego 

użytkownika przestrzeni publicznej. 

O BADANIU — IDEA

BADANIE JEST PRÓBĄ ZNALEZIENIA ODPOWIEDZI NA NASTĘPUJĄCE PYTANIA:

Czy jazda rowerem w Twojej miejscowości sprawia Ci radość, czy jest raczej źródłem stresów?

Czy Twoja miejscowość odnosi się z sercem do ruchu rowerowego?



O BADANIU — CO MIERZYMY?

OBIEKTYWNE 
WARUNKI

SUBIEKTYWNE 
OCENY

OpinieOcena systemu rowerowego przez  

codziennych użytkowników - „ekspertów”  

(doświadczenie pragmatyczne i życiowe) 

Percepcja

SATYSFAKCJA UŻYTKOWNIKA ROWERU

Życzenia, 
oczekiwania



• Użytkownicy rowerów jako eksperci w zakresie codziennych podróży oceniają 
swoje lokalne środowisko rowerowe. 

• W badaniu może wziąć udział każdy.  

• Samorządy zgłaszają chęć poddania się ocenie przez mieszkańców i dystrybuują 
informację o przeprowadzaniu badania.  

• Minimalny próg opublikowania wyników badania:  
do 50 000 tys. mieszkańców — co najmniej 50 ankiet 
50 00 – 100 000 — co najmniej 100 ankiet 
100 000 – 200 000 — co najmniej 150 ankiet 

200 000 i więcej — co najmniej 200 ankiet 

• Ranking wyników z wielu miast przedstawiany jest w czterostopniowej skali w 
zależności od wielkości miasta.

O METODZIE — ZAŁOŻENIA



Narzędziem jest ankieta w wersji on-line, zawierająca 
27 pytań podzielonych na 5 obszarów tematycznych.

O METODZIE — NARZĘDZIE

1. Jazda rowerem sprawia radość; 

2. Cykliści są akceptowani przez wszystkich 

uczestników ruchu drogowego; 

3. Rowerem jeździ każdy – nie ma znaczenia, czy jest 

młody, stary czy w średnim wieku; 

4. Jazda rowerem jest promowana; 

5. Dziennikarze pozytywnie odnoszą się do cyklistów;

PRZYKŁADOWY MODUŁ KWESTIONARIUSZA

Jazda rowerem stresuje; 

Cykliści są odrzucani/spychani na margines ruchu 

drogowego; 

Rowery służą jako zabawka lub sprzęt do rekreacji lub 

sportu; 

Nie są prowadzone jakiekolwiek działania promujące 

korzystanie z rowerów; 

Prasa pisze o wypadkach z udziałem rowerzystów oraz o 

przekraczaniu przez nich przepisów ruchu drogowego; 

1   2   3   4   5   6

PRZYJĘTA SKALA OCEN ZAKŁADA, ŻE 1 JEST OCENĄ 

NAJWYŻSZĄ, A 6 NAJNIŻSZĄ.



ROWER I KLIMAT 
RUCHU 

DROGOWEGO

WARTOŚCIOWANIE 
KORZYSTANIA  
Z ROWERÓW

BEZPIECZEŃSTWO 
OSÓB 

KORZYSTAJĄCYCH Z 
ROWERÓW

KOMFORT  
JAZDY

INFRASTRUKTURA I SIEĆ 
UDOGODNIEŃ DO 
JAZDY ROWEREM

6. WYSIŁKI NA RZECZ 

ROZWOJU 


7. WYKROCZENIA ZWIĄZANE 

Z PARKOWANIEM 


8. CZYSZCZENIE DRÓG 

ROWEROWYCH 


9. SYGNALIZACJA ŚWIETLNA 


10. ODŚNIEŻANIE DRÓG 

ROWEROWYCH

11. POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA 


12. KONFLIKTY Z PIESZYMI 


13. KONFLIKTY Z KIEROWCAMI 

SAMOCHODÓW 


14. PRZESZKODY NA DROGACH 

DLA ROWERÓW 


15. KRADZIEŻ ROWERÓW 


16. BEZPIECZEŃSTWO NA 

DROGACH DLA ROWERÓW 


17. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU 

ULICZNYM

18. SZEROKOŚĆ DRÓG 

ROWEROWYCH 


19. POWIERZCHNIA DRÓG 

ROWEROWYCH 


20. MIEJSCA PARKINGOWE 


21. OBJAZDY MIEJSC 

OBJĘTYCH ROBOTAMI 

DROGOWYMI 


22. TRANSPORT ROWERU W 

ŚRODKACH KOMUNIKACJI 

PUBLICZNEJ

23. DOSTĘP ROWEREM DO 

CENTRUM 


24. SZYBKOŚĆ 

PODRÓŻOWANIA 


25. RUCH NA ULICACH 

JEDNOKIERUNKOWYCH 


26. OZNAKOWANIE 


27. ROWERY PUBLICZNE I 

WYPOŻYCZALNIE

1. RADOŚĆ CZY STRES 


2. AKCEPTACJA 

CYKLISTÓW 


3. ROWEREM JEŹDZI 

KAŻDY 


4. PROMOCJA JAZDY 

ROWEREM 


5. MEDIA O CYKLISTACH

O METODZIE — OBSZARY TEMATYCZNE BADANIA



MIEJSCOWOŚCI UCZESTNICZĄCE W BADANIACH 2020

90
wzięło udział w badaniu

miast i gmin



DANE OGÓLNE BADANIA 2020

Grupa 
respondentów (N)

9 718
Średni wynik 

badania

3,32

ŚREDNIA OCEN W POSZCZEGÓLNYCH PYTANIACH 

PRZYJĘTA SKALA OCEN ZAKŁADA, ŻE 1 JEST OCENĄ 

NAJWYŻSZĄ, A 6 NAJNIŻSZĄ.



DANE OGÓLNE BADANIA 2020 — METROPOLIA POZNAŃ

Grupa 
respondentów (N)

2597
Średni wynik 

badania

3,48

ŚREDNIA OCEN W POSZCZEGÓLNYCH PYTANIACH 

PRZYJĘTA SKALA OCEN ZAKŁADA, ŻE 1 JEST OCENĄ 

NAJWYŻSZĄ, A 6 NAJNIŻSZĄ.



WSZYSTKIE SAMORZĄDY CZŁONKOWSKIE STOWARZYSZENIA 

METROPOLIA POZNAŃ WZIĘŁY UDZIAŁ W BADANIACH KLIMATU 

ROWEROWEGO 2020 ORAZ SPEŁNIŁY MINIMALNE WYMAGANIA 

ILOŚCIOWE STAWIANE PRZEZ METODOLOGIĘ

DANE OGÓLNE BADANIA 2020 — METROPOLIA POZNAŃ

LAUREAT NAGRODY RANKINGU SAMORZĄDÓW PRZYJAZNYCH ROWERZYSTOM. GDAŃSK, 29 WRZEŚNIA 2021



JAK CZĘSTO KORZYSTA PANI/PAN Z ROWERU? NA ROWERZE PANI/PAN JEŹDZI GŁÓWNIE…

38%

8% 27%

26%

codziennie lub prawie codziennie
kilka razy w miesiącu
kilka razy w roku
kilka razy w tygodniu
nigdy

45%

10%

45%

obie odpowiedzi są prawidłowe
w celu zaspokojenia codziennych potrzeb mobilności/transportu
w czasie wolnym/rekreacyjnie/w ramach wspólnych przejazdów z innymi



ROWER I KLIMAT 
RUCHU 

DROGOWEGO

WARTOŚCIOWANIE 
KORZYSTANIA  
Z ROWERÓW

BEZPIECZEŃSTWO 
OSÓB 

KORZYSTAJĄCYCH Z 
ROWERÓW

KOMFORT  
JAZDY

INFRASTRUKTURA I SIEĆ 
UDOGODNIEŃ DO 
JAZDY ROWEREM

6. WYSIŁKI NA RZECZ 

ROZWOJU 


7. WYKROCZENIA ZWIĄZANE 

Z PARKOWANIEM 


8. CZYSZCZENIE DRÓG 

ROWEROWYCH 


9. SYGNALIZACJA ŚWIETLNA 


10. ODŚNIEŻANIE DRÓG 

ROWEROWYCH

11. POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA 


12. KONFLIKTY Z PIESZYMI 


13. KONFLIKTY Z KIEROWCAMI 

SAMOCHODÓW 


14. PRZESZKODY NA DROGACH 

DLA ROWERÓW 


15. KRADZIEŻ ROWERÓW 


16. BEZPIECZEŃSTWO NA 

DROGACH DLA ROWERÓW 


17. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU 

ULICZNYM

18. SZEROKOŚĆ DRÓG 

ROWEROWYCH 


19. POWIERZCHNIA DRÓG 

ROWEROWYCH 


20. MIEJSCA PARKINGOWE 


21. OBJAZDY MIEJSC 

OBJĘTYCH ROBOTAMI 

DROGOWYMI 


22. TRANSPORT ROWERU W 

ŚRODKACH KOMUNIKACJI 

PUBLICZNEJ

23. DOSTĘP ROWEREM DO 

CENTRUM 


24. SZYBKOŚĆ 

PODRÓŻOWANIA 


25. RUCH NA ULICACH 

JEDNOKIERUNKOWYCH 


26. OZNAKOWANIE 


27. ROWERY PUBLICZNE I 

WYPOŻYCZALNIE

1. RADOŚĆ CZY STRES 


2. AKCEPTACJA 

CYKLISTÓW 


3. ROWEREM JEŹDZI 

KAŻDY 


4. PROMOCJA JAZDY 

ROWEREM 


5. MEDIA O CYKLISTACH

O METODZIE — OBSZARY TEMATYCZNE BADANIA

2,95 3,58 3,55 3,76 3,51



JAK PANI/PAN OCENIA OGÓLNĄ PRZYJAZNOŚĆ SWOJEJ GMINY/
SWOJEGO MIASTA WZGLĘDEM ROWERZYSTÓW?

NR 
PYTANIA 1 2 3 4 5 6

ŚREDNI  
WYNIK

28 Nasza gmina/nasze miasto jest bardzo 
przyjazne rowerzystom. 17% 28% 25% 12% 9% 10% Nasza gmina/nasze miasto nie jest 

przyjazne rowerzystom. 3,25

Średni wynik ogólnej oceny przyjazności poniżej 3,5 sugeruje, że 
warunki korzystania z rowerów są oceniane raczej pozytywnie.



ŚRODOWISKO NATURALNE I KORZYŚCI: w naszej gminie/naszym mieście...

37. Jaka kwota indywidualnych dopłat do roweru lub/i roweru elektrycznego 
skłoniłaby Panią/Pana do zakupu tego środka lokomocji (proszę podać najniższą 
akceptowalną wartość dopłaty)?

17%

17%

40%

25%

30% dofinansowania

50% dofinansowania

70% dofinansowania

żadna kwota dopłaty nie skłoniłaby mnie do zakupu  
roweru/roweru elektrycznego w celu realizacji  

codziennych celów podróży



GRUPY RESPONDENTÓW
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WIEK PŁEĆ JAK WAŻNA JEST DLA PANI/PANA 
MOŻLIWOŚĆ JECHANIA ROWEREM PO 
DRODZE DLA ROWERÓW, W ODDZIELENIU 
OD RUCHU SAMOCHODÓW?

1%

2%

14%

67%

17%

18 – 29 lat
30 – 49 lat
50 – 69 lat
poniżej 18 lat
powyżej 70 lat

54%
46%

kobieta
mężczyzna

4%

22%

1%

73%

bardzo ważna
nieważna
ważna
niezbyt ważna
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CZY MA PANI/PAN PRAWO JAZDY? CZY MA PANI/PAN W SWOIM GOSPODARSTWIE 
DOMOWYM MOŻLIWOŚĆ KORZYSTANIA Z 
SAMOCHODU?

5%
5%

90%

tak
nie
czasami (np. wynajem, car-sharing)

11%

89%

tak
nie
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CZY DYSPONUJE PANI/PAN OKRESOWYM BILETEM 
KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ (BILET MIESIĘCZNY)?

CZY NALEŻY PANI/PAN DO ORGANIZACJI 
ROWEROWEJ?

83%

17%

tak
nie

92%

8%

tak
nie



Skoki
Kleszczewo

Murowana Goślina
Mosina

Suchy Las
Rokietnica

Czerwonak
Puszczykowo

Stęszew
Buk

Pobiedziska
Komorniki 

Luboń
Kostrzyn
Dopiewo

Kórnik
Swarzędz

Tarnowo Podgórne
Szamotuły

Oborniki
Śrem

Poznań

0 5 9 14 18

1,14

1,19

1,73

1,80

2,22

2,39

2,51

2,84

3,50

3,68

3,71

3,84

4,54

4,92

5,16

5,20

5,60

6,42

6,60

7,83

8,65

17,29

Liczba zebranych ankiet na 1000 mieszkańców

METROPOLIA POZNAŃ — FREKWENCJA NA 1000 MIESZKAŃCÓW



Tarnowo Podgórne
Oborniki

Czerwonak
Murowana Goślina

Poznań
Śrem
Skoki

Szamotuły
Pobiedziska

Stęszew
Suchy Las

Luboń
Swarzędz
Dopiewo

Puszczykowo
Kleszczewo

Kostrzyn
Rokietnica

Kórnik
Komorniki

Buk
Mosina

0 1,05 2,1 3,15 4,2
4,15

4,01
4,01

3,91
3,91

3,85
3,78

3,71
3,57
3,57

3,49
3,49
3,49

3,4
3,32
3,3
3,29

3,19
3,17

3,05
3,01

2,94

RANKING SAMORZĄDÓW METROPOLII POZNAŃ — WYNIK OCENY

3,48



METROPOLIA POZNAŃ — W JAKIEJ GMINIE/MIEŚCIE  
JAZDA ROWEREM SPRAWIA RADOŚĆ MIESZKAŃCOM?

SKOKI 
1,75

OBORNIKI 
1,88



METROPOLIA POZNAŃ — CZY W CZASIE PANDEMII COVID-19 
ZAUWAŻONO WZROST KORZYSTANIA Z ROWERÓW?

SKOKI 
2,77

CZERWONAK 

3,27

POZNAŃ 
2,68

MOSINA 
4,53



POZNAŃ 
2,42

METROPOLIA POZNAŃ — JAK PANI/PAN OCENIA OGÓLNĄ PRZYJAZNOŚĆ 
SWOJEJ GMINY/SWOJEGO MIASTA WZGLĘDEM ROWERZYSTÓW? 

Średni wynik ogólnej oceny przyjazności poniżej 3,5 sugeruje, że 
warunki korzystania z rowerów są oceniane raczej pozytywnie.

SKOKI 
2,41

TARNOWO 
PODGÓRNE 

2,47

OBORNIKI 

2,49
CZERWONAK 

2,59

SZAMOTUŁY 

2,96
MUROWANA 

GOŚLINA 

2,77
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Pełny raport dostępny jest na stronie:

www.rowerowyklimat.pl



2021 POLSKA UNIA MOBILNOŚCI AKTYWNEJ


